
19/11/2021 10:00 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=982614&acao=A&tipo=t 1/2

Pregão Eletrônico

GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

 
Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00420/2021 
 

Às 09:58 horas do dia 19 de novembro de 2021, após analisado o resultado do Pregão nº 00420/2021, referente ao
Processo nº 0021230823202152, o pregoeiro, Sr(a) IAN BARROS MOLLMANN, ADJUDICA aos licitantes vencedores os
respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

 
Resultado da Adjudicação

Grupo 1
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 46.995,8800
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ASSUNTEC - ASSUNTOS TECNOLOGICOS COMERCIO DE EQUIPAMENT , pelo melhor lance de R$
46.987,0000 .

Itens do grupo:

 1 - Equipamento de telemedicao de radiocomunicacao de aeronave

 2 - Processador áudio

Item: 1 - Grupo 1
Descrição: Equipamento de telemedicao de radiocomunicacao de aeronave
Descrição Complementar: PA (Drone) – RPA dobrável-(compacto), com 4 motores; certificado pela ANATEL
conforme Lei No 9.472/1997; Resolução 242/2000- ANATEL e IS No 21-002-ANAC, configurado para pronta
utilização. Que possua 10 (dez) ou mais sensores (sistema Omnidirectional) que impeçam/evitem o choque do
aparelho contra obstáculos em rotas de voo em 360º horizontal e vertical; velocidade superior a 70 km/h; Teto
máximo de serviços acima do nível do mar: 6000 m; com bateria que possibilite até 31 minutos de tempo de voo
sem troca da mesma; com automação que possibilite voo pairado e acompanhamento de objeto selecionado
automaticamente; Localizador GPS/GLOSNAS; Que seja capaz de retornar a base automaticamente; (DEMAIS
INFORMAÇÕES ESTÁO CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA E ANEXOS).
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 40.630,6800 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ASSUNTEC - ASSUNTOS TECNOLOGICOS COMERCIO DE EQUIPAMENT , pelo melhor lance de R$
40.629,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 19/11/2021
09:58:08

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ASSUNTEC - ASSUNTOS TECNOLOGICOS
COMERCIO DE EQUIPAMENT, CNPJ/CPF:43.182.905/0001-32, Melhor lance : R$
40.629,0000

Item: 2 - Grupo 1
Descrição: Processador áudio
Descrição Complementar: Processador de quatro núcleos com frequência de 1,5 GHz (Mínimo); Memória interna
de 32GB (mínimo), expansível no mínimo 128GB através de cartão SD ou micro SD; Memória RAM de 3,0 GB
(mínimo); touchscreen do tipo capacitiva de 8” à 10” (obrigatório); Com câmeras traseira e frontal com resolução
mínima de 5MPixel cada, e iluminação por flash junto a câmera traseira viabilizando o registro de vídeos e imagem
em Full HD em ambiente escuro; Recursos de conexão Wi-Fi 802.11 b/g/n; Bluetooth, 4G e micro USB embutidos;



19/11/2021 10:00 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=982614&acao=A&tipo=t 2/2

GPS; Sistema operacional Android 10.0 ou mais recente. (DEMAIS INFORMAÇÕES ESTÃO CONTIDAS NO TERMO DE
REFERÊNCIA E ANEXOS).
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 6.365,2000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ASSUNTEC - ASSUNTOS TECNOLOGICOS COMERCIO DE EQUIPAMENT , pelo melhor lance de R$
6.358,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 19/11/2021
09:58:10

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ASSUNTEC - ASSUNTOS TECNOLOGICOS
COMERCIO DE EQUIPAMENT, CNPJ/CPF:43.182.905/0001-32, Melhor lance : R$ 6.358,0000

Fim do documento


